PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435
Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail:camara_abaetetuba@hotmail.com
C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 247/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A atuação do mandato parlamentar preconiza ações em vários campos do

município, fiscalizando o cumprimento de políticas públicas em atendimento à demanda

apresentada pela população.

Acompanhando as necessidades dos moradores do Bairro São Sebastião no que

tange a infraestrutura e riscos, aponto as providências em relação à iluminação pública da

ponte da Rua Bibiano Cardoso, dado que a ausência desse bem precioso vem trazendo

insegurança aos moradores da referida rua expondo-os a riscos de acidentes.

Assim, diante do exposto, requeiro na forma regimental, após decisão favorável do

Plenário, que a Mesa Executiva envie expediente ao setor competente da municipalidade

solicitando iluminação pública da ponte da Rua Bibiano Cardoso no Bairro São Sebastião,

a qual se encontra às escuras, causando riscos à população que necessita transitar pelo

local. Que da decisão da Casa se dê a conhecer aos meios de comunicação de nosso

Município.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 23 de

agosto de 2021.

Jô Dias
VEREADORA – PSDB